¹ Délimité. Voir le *Dictionnaire* de F. Godefroy. — ² Délimitation. (Voir ci-dessus.)

acordez est que la jutise grant et petite de celuy seray es diz religious, sauve l'execucion dou condampné à mort ou à mutilacion de membre, laquele execucion apartanray à nos. Item la forfaiture des beens dou condampné, li quex beens mouront dou dit prioré, apartanront es diz religious et ancor saront à aus li mobile dou dit condampné estauz dedanz le dit bor. Item quant es leux qui sunt par defors le dit borc et quant es villes ajaçant audit borc estanz ou paroichage de Sain-Marceaul, c'est asavoir Espervans, Lahans, Oblans, Cortot, Eschar-tenoi, acordez est que tote la jutise par defors ledit borc et des dites villes ajaçant au dit borc et des appartenances de iceles seray commune à nos et es diz religious, sauf es diz religious la conissance des heritaiges qui movent dou dit prioré, liquele conissance apartanray es diz religious tant soulemant et sauf es diz religious la forfaiture dou condampné des beens movant dou dit prioré, li quex beens apartanront es diz religious et la forfaiture des beens mobiles apartanray à nos et es diz religious. Item li cas de la devant dite jutise commune seront desduit et terminé à Chalon, à la cor neuve, selonc ce que il hont esté acostumé ancienement. Item quant à l'eschoite dou bastart que nos diseens nos avoir à Gevrer, nos voulons et outreons es diz religious par cete novele composition, que la dite eschoite dou dit bastart demoroit et soit es diz religious et que nos d'ois or an avant ne puissions avoir eschoite de bastart an la ville de Gevrer, de queque leu que li batarz soit. Item quant à l'acrait de Monthelye, acordé est antre noz et les diz religious et par le dit acort nos baillons et delivrons es devant diz religious tot quanque nos havons et povons avoir an la dite ville de Monthelye soit an demoyne, an jutise et an seignorie et tout l'acrait que nos diseens nos avoir à la dicte ville et renonçons que nos ne li nostre ne pusseens avoir acrait an la ville de Monthelye d'ois or an avant et lor quitons les choses desus dites; par la quele quitance il nos hont baillié, quitié et delivré vint et cinc livres de digenois, que i aveent chascun an à Auxone sus les amandes et sus les molins de la dite ville d'Auxone et est assavoir que an totes les choses desus dites nos retenons notre baronie, notre resort, notre garde et notre souveraineté

dou cōsantemant des diz religieux, le quel acort desus dit et totes les choses an le meniere que elles sunt desus dites et devisées, nos prometons an bone foy tenir et garder perpretuaumant sanz corrompre et à ce nos obligons nos et nos hoirs et nos beens. An tesmoignaige de la quel chose nos avōns fait metre notre seaul à ces presantes letres, faites et donées le lundi après l'oitoive de Pasques, l'an de grâce mil cc quatre vinz et huit!

5356.

CHARTA QUÆ JOHANNES DE SUSTERRIS, PRIOR DE GRAZAC, CONFIRMAT HUBERTO
BONI HOMINIS BAJULIAM DE GRAZAC.

(Bibl. nat. cop. 209-176.)

1288,
13 octobre (?).

Nos frater Johannes de Susterris, humilis prior prioratus de Grasac, ordinis Cluniacensis, Aniciensis diocesis; notum facimus universis quod cum Humbertus Boni Homini moveret nobis questionem super bajulia² prioratus nostri de Grasac, quam siquidem bajuliam dicebat dictus Humbertus quondam fuisse concessam per Paganum, priorem quondam de Grazac, socero suo Poncio Palayni ac suis heredibus et successoribus universis; nos vero frater Johannes et Humbertus predictus compromissimus in religiosum virum priorem de Roseriis et dominum Paulum, rectorem ecclesie de Boysset, tanquam in arbitros arbitratores seu amicabile compositores. Qui quidem arbitri arbitratores, inquisita veritate super dicta questione ac jure quod dictus Humbertus dicebat se habere in balivia predicta, ratione accessionis et donacionis quondam facte Poncio Palayni predicto, arbitrati fuerunt et definiverunt Humberto predicto et heredibus suis dictam bajuliam suam fore reddendam et insuper nobis Johanni, predicto priori, sub pena in compromisso apposita, injunxerunt ac etiam preceperunt arbitratores

¹ [Cette susdite lettre est contenue dans un *vidimus* de l'official de la cour de l'archidiaconé de Beaune, sous le sceau de Jean de Varennes, archidiacre de Beaune; l'an 1316, au mois de juin. Collat. faite.]

² [L. de Barive a lu ici et plus bas *bavilia*. Nous croyons préférable de rétablir ici la forme régulière *bajulia*, comme ci-dessus *bajulus* pour *bavilus*, n° 4988. Cf. Du Cange, *hoc verbo*.]

predicti ut dictam bajuliam dicto Humberto redderemus. Nos vero Johannes, prior, cercioratus de jure dicti Humberti, et oc dicto seu arbitrio predictorum arbitrorum approbato, tibi dicto Humberto presenti et recipienti pro te et tuis dictam bajuliam nostram de Grasac, reddimus et tradimus vel quasi, investientes te dictum Hymbertum et per te heredes et successores tuos de dicta bajulia, cum juribus suis, pertinenciis universis, qualiacumque sint et esse possint, ita quod in villa de Grasac et extra, ubicumque domus seu prioratus de Grasac homines sive terram habeas et percipias ibi tuam bajuliam, prout olim alii bajuli habuerunt et perceperunt, promittentes, etc. Actum in castro de Monestrol, in orto Petri Boni Hominis, anno Domini M^o CC^o LXXX^o VIII^o, die mercurii post festum beati Burenou¹, presentibus testibus dictis arbitris, domno Andrea Pistoris, domino Antonio de Valle, presbiteris; Johanne Borelli, Johanne Fabri et pluribus aliis. In cujus rei testimonium et firmitatem perpetuam premissorum, nos dictus prior huic carte, de voluntate nostra confecte, sigillum nostrum duximus apponendum. (*Le sceau est perdu.*)

5357.

VISITATIO DOMORUM ORDINIS CLUNIACENSIS IN PICTAVIA ET SANTONIA SITARUM.

1288.

(Bibl. nat. or. 362.)

5358.

VISITATIO DOMORUM ORDINIS CLUNIACENSIS IN PROVINCIA SITARUM.

1288.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2270, n^o 24.)

5359.

VISITATIO DOMORUM ORDINIS CLUNIACENSIS IN PROVINCIA REMENSI

1289 (n. s.).

ET SENONENSI SITARUM.

14 février.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2270, n^o 25.)

¹ Ce nom, incertain pour Lambert de Barive lui-même, doit sans doute être lu *Brunon*; mais il y a tant de saints de ce nom, qu'il est impossible de fixer cette date de jour. Si c'était saint Bruno, instituteur des Chartreux, ce serait le mercredi 13 octobre, sa fête tombant le 6 de ce mois.

5360.

LITTERÆ RAIMUNDI, PRIORIS SANCTI ORIENTII AUSCIENSIS, AD ABBATEM CLUNIACENSEM,
 QUIBUS SE EXCUSAT DE ABSENTIA SUA A CAPÍTULO GENERALI, PROPTER INFIRMITATES
 SUAS.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2272, n° 7.)

1289, 18 avril.

Reverendo in Christo patri, etc. Datum die lune post Quasimodo,
 anno Domini M° CC° LXXX° nono.

5361.

CHARTA QUA GUILLERMETA, UXOR GARNERII DE OBLATO, VENDIDIT HENRICO DE OBLATO
 DUODECIM DENARIOS CENSUALES.

(Bibl. nat. cop. 209-241.)

1289, 18 mai.

Nos Guillelmus de Ripperia, miles, ballivus Matisconensis, notum
 facimus universis presentes litteras inspecturis, quod Guillermeta,
 uxor Garnerii de Oblato, constituta coram mandato nostro, videlicet
 Clemente de Sancto Andrea, clerico jurato nostro, ad hoc a nobis
 specialiter deputato, vendit, de auctoritate et consensu dicti Garnerii,
 ejus mariti, et mandato, domino Henrico de Oblato, militi, et ejus
 heredibus in perpetuum, duodecim denarios Clunienses censuales,
 quos eidem Guillermete venditrici debet, ut coram dicto jurato as-
 serit, Odetus d'Estans, de quadam pecia terre sita ante domum Esar-
 rives, ex una parte, et vercheriam Clementis Mathei, ex altera, pretio
 quindecim solidorum Turonensium, quos dicta venditrix confitetur et
 publice recognoscit coram dicto mandato nostro se habuisse et rece-
 pisse a dicto emptore, etc. In cujus rei testimonium, ad preces dic-
 torum Guillermete et Garnerii nobis per dictum mandatum nostrum
 oblatis, cui super hiis et aliis fidem plenariam adhibemus, sigillum
 commune domini regis Francorum in baillivia Matisconensi presen-
 tibus litteris duximus apponendum. Datum durante censa Gaufridi Ber-
 geri in officio tabellionum, anno Domini M° CC° octavo¹ nono, salvo

¹ Lisez *octogesimo*.

jure domini regis et alieno, die mercurii ante Ascensionem Domini. Expedita est coram me Clemente de Sancto Andrea, clerico. (*Seing du notaire. Le sceau est perdu.*)